
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1638 DEL 07/08/2024

CUP: I81G24000000002

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far

data dal 01.07.2023;

Visto

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il Regolamento di contabilità;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto

dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

- n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma

1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano

delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONEDEFINITIVA”.

- n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE

DEFINITIVA”.

- n. 115 del 16.04.2024 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE

(PIAO) 2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto

2021, n. 113;

- n. 33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno

2024-2026;

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

OGGETTO: Gestione delega ex L.R. n.11/96 _ annualità 2024 . Progetto “Campagna Antincendio
Boschivo_A.I.B.2024” (D.P. n°206/2024). CUP:I81G24000000002 IMPEGNO annualità
2024.



2

Premesso che

 ai sensi della L.R. n.11/96 e ss.mm.ii. e del Regolamento regionale n. 3/2017 le Amministrazioni

Provinciali sono delegate tra l’altro le funzioni di difesa del patrimonio boschivo della regione Campania

dagli incendi boschivi, anche attraverso interventi di contrasto attivo agli incendi boschivi;

 gli Enti delegati, quindi la Provincia di Benevento, assicurano il concorso alla realizzazione dei succitato

interventi nei limiti delle risorse finanziarie al’uopo stanziate nel Bilancio gestionale regionale, a titolo di

contributo alla spesa complessiva sostenuta dai medesimi nell’ambito dell’attività di lotta attiva agli incendi

boschivi;

 con nota della Regione Campania Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile

(PG72024/0211409 DEL 58/04/2024) alla Provincia di Benevento è stato comunicato, per l’annualità 2024,

il riconoscimento di un contributo pari a € 105.631,39;

Dato atto che

 con nota 08-05-2024 (Prot. Int. n°0011778) il competente Dirigente arch. Giancarlo Corsano ha comunicato

al Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario il valore definitivamente accertato per l’anno 2024 sul

capitolo di spesa n°9356 INTERVENTI IN MATERIA DI FORESTAZIONE PER A.I.B. - FONDI REG.

CAMPANIA (CAP.E 401) pari a € 105.631,39;

 con Delibera Presidenziale n°206 del 03/07/2024 l’Ente ha approvato il progetto “Campagna Antincendio

Boschivo_A.I.B.2024” per un importo pari al contributo concesso di € 105.631,39;

Visti

- il D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Provinciale;

- la L.R. n.11/96;

- il Regolamento Regionale n.3/2017;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. di impegnare definitivamente sul capitolo 9356 INTERVENTI IN MATERIA DI FORESTAZIONE PER

A.I.B. - FONDI REG. CAMPANIA (CAP. E 401) la somma di € 90.871,39 per Stipendi

personale;

2. di prenotare sul capitolo 9356 INTERVENTI IN MATERIA DI FORESTAZIONE PER A.I.B. - FONDI

REG. CAMPANIA (CAP.E 401) la spesa di € 14.760,00 per Acquisti di beni e sevizi;

3. di dare atto che (così come già comunicato con nota Prot. Int. n°0011778 del 08/05/2024) che il valore

definitivamente accertato per l’anno 2024 sul capitolo di spesa n°9356 INTERVENTI IN MATERIA DI

FORESTAZIONEPER A.I.B. - FONDI REG. CAMPANIA (CAP.E 401) è pari a € 105.631,39;

4. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione

della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO

2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024";

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per gli adempimenti di competenza;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo



3

pretorio on line così come previsto dall’art.32, comma 1 della legge 18/06/2009 n°69.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONEDI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9356 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

Descrizione Creditore

373 N. 1855 € 90.871,39 Impegno N. 0 € 0,00

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Gestione delega ex L.R. n.11/96 _ annualità 2024. Progetto “Campagna Antincendio Boschivo_A.I.B.2024” (D.P.
n°206/2024) -CUP:I81G24000000002 IMPEGNO annualità 2024 stipendi operai


